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Miljøgodkendelse 
Af Tronier Aktiviteter A/S til midlertidig oplag af ikke farligt bygge- og anlægsaffald samt 
knusning af beton og tegl på matr.nr del af 3a Hornsyld By, Nebsager beliggende Indu-
strivænget 17, 8783 Hornsyld.  
 
Aktiviteten/virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 2 punkt K 
206 ”Anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 
1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, autoophugning, skibsophugning, 
biogasfremstilling, kompostering og forbrænding.”. 
 
Aktiviteten er endvidere omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 11 b: Anlæg til 
bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1). 
 
Eventuelle godkendelser og tilladelser efter anden lovgivning meddeles særskilt. 
 
 
Forudsætningerne for godkendelsen ses i afsnittet Grundlaget på side 6.  
   

 
1 Bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed 
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Sammendrag 
Hedensted Kommune har den 7. september 2022 modtaget ansøgning om miljøgodken-
delse til etablering af Tronier Aktiviteter A/S på Industrivænget 17, 8783 Hornsyld. Virk-
somheden søger om miljøgodkendelse til modtagelse og midlertidig oplag af ikke farligt 
eller forurenet bygge- og anlægsaffald i form af beton, tegl og gasbeton. Desuden søges 
der om tilladelse til knusning af fraktionerne, inden de afsættes til nyttiggørelse. 

Begrundelse 
Hedensted Kommune vurderer, at virksomhedens væsentligste potentielle påvirkning til 
omgivelserne er dels støj og støv i forbindelse med af- og pålæsning af fraktionerne, 
samt håndtering og nedknusning af fraktionerne. Virksomheden har oplyst omfanget af 
aktiviteten, og de tiltag der foretages for at undgå evt. støv- og støjgener. Hedensted 
Kommune vurderer, at virksomheden kan overholde vilkårene vedrørende ekstern støj til 
omgivelserne. 
Hedensted Kommune har stillet de relevante standardvilkår for listepunkt K 206. 
Hedensted Kommune vurderer samlet set, at virksomheden kan overholde vilkårene i 
godkendelsen og at virksomheden fremover kan drives uden væsentlige miljøpåvirknin-
ger til omgivelserne. 

Kommunens afgørelse 
Hedensted Kommune godkender efter miljøbeskyttelseslovens2 § 33 Tronier Aktiviteter 
A/S, Industrivænget 17, 8783 Hornsyld på nedenstående vilkår.  

Generelt 
1) Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra meddelelsen af god-

kendelsen. 

2) Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og 
træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade 
stedet i tilfredsstillende tilstand. 

Indretning og drift 
3) Lyset på pladsen skal have et rødligt skær. 

4) Afstanden fra kronekanten på regnvandsbassinet til den foden på jordvolden, der lig-
ger nordligst, må ikke være mindre end 5 meter.  

5) Al jordarbejde skal holdes i en afstand på mindst 2 meter fra diget, der ligger mellem 
matr. nr. 23a og 3a Hornsyld By, Nebsager.  

6) Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet 
skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af 
driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt 
af personalet. 

7) Driftsinstruksen skal være udarbejdet og fremsendt til Hedensted Kommune senest 1 
måned efter meddelelsen af miljøgodkendelsen. 

8) Virksomheden må kun modtage, opbevare og neddele nedenstående fraktioner: 
Fraktion Makismalt oplag 
Beton 10. 000 ton 
Tegl 10.000 ton 
Gasbeton 5.000 ton 

 
2 Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse 
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Produkt Makismalt oplag 
Betonknus 10. 000 ton 
Teglknus 10.000 ton 
Gasbetonknus 5.000 ton 

9) Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de dertil be-
regnede områder.  

10) Bygge- og anlægsaffald, der indeholder farligt affald eller asbest, skal afvises, og 
dette affald må ikke behandles på området. 

11) Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgod-
kendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise, skal affaldet placeres i et 
særskilt oplagsområde og hurtigst muligt bortskaffes. Såfremt der er tale om farligt 
affald eller asbest, skal affaldet opbevares enten i en overdækket container eller på et 
område under tag og med tæt belægning. 

12) Der må kun neddeles sorterede materialer. Blandinger må dog neddeles, såfremt det 
neddelte skal nyttiggøres i denne blandede form. 

13) Neddelingsanlægget skal være forsynet med støvforebyggende foranstaltninger som 
f.eks. et vandings- eller sprinklersystem. 

14) Forud for hver knusning skal virksomheden underrette Hedensted Kommune på mail 
industrimiljoe@hedensted.dk om den forestående knusning med angivelse af tids-
punkt og varighed.  

Luftforurening 
15) Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften, herunder ved vanding eller befugt-

ning, sikre, at der ikke opstår støvgener uden for virksomhedens område. 

16) Hvis der uden for virksomhedens område konstateres støvgener, der efter tilsyns-
myndighedens vurdering er væsentlige, kan tilsynsmyndigheden forlange, at stø-
vende oplag overdækkes eller befugtes, og at der etableres afskærmning eller befugt-
ning af sorterings- og håndteringsaktiviteterne.  

Støj  
17) Virksomhedens samlede bidrag til det ækvivalente, korrigerede støjniveau målt eller 

beregnet i dB(A), må ikke overskride følgende grænseværdier uden for virksomhe-
dens areal i nedenstående områder: 
 
Periode Tidsrum  Område I Område II 

Dagperiode    
Mandag–fredag Kl. 07.00 – 18.00 60 dB(A) 55 dB(A) 
Lørdag Kl. 07.00 – 14.00 60 dB(A) 55 dB(A) 

Lørdag Kl. 14.00 – 18.00 60 dB(A) 45 dB(A) 
Søn- og helligdage Kl. 07.00 – 18.00 60 dB(A) 45 dB(A) 
Aftenperiode    
Alle dage Kl. 18.00 – 22.00 60 dB(A) 45 dB(A) 
Natperiode    
Alle dage Kl. 22.00 – 07.00 60 dB(A) 40 dB(A) 
Maksimalværdi med 
tidsvægtning ”fast”    

55 dB(A) 
 
Område I: Erhvervsområder  
Område II: Enkeltliggende boliger i det åbne land.  

mailto:industrimiljoe@hedensted.dk
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Grænseværdierne skal være overholdt indenfor følgende referencetidsrum: 
 
I dagperioden på mandage til fredage samt søn- og helligdage i tidsrummet kl. 
07.00-18.00 skal grænseværdierne overholdes indenfor det mest støjbelastede 
tidsrum på 8 timer. I dagperioden på lørdage i tidsrummet kl. 07.00 til kl. 14.00 
skal grænseværdierne overholdes indenfor det mest støjbelastede tidsrum på 7 
timer, og i perioden fra kl. 14.00 til 18.00 på lørdage, skal grænseværdierne 
overholdes indenfor det meste støjbelastede tidsrum på 4 timer (fastsat efter 
”Orientering fra Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for støjmålinger”, nr. 10, 
november 1989).  
 
For aftenperioden kl. 18.00 – 22.00 gælder, at grænseværdien ikke må over-
skrides inden for det mest støjbelastede tidsrum på 1 time. 

 
For natperioden kl. 22.00 – 07.00 gælder, at grænseværdien ikke må over-
skrides indenfor det mest støjbelastede tidsrum på ½ time.  

Egenkontrol 
18) Virksomheden skal føre en driftsjournal over: 

- Modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse og op-
lysning. Om hvordan det blev håndteret og bortskaffet. 

- Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede af-
faldsfraktioner.  

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgænge-
lig for tilsynsmyndigheden. 

19) Hedensted Kommune kan forlange støjmålinger/beregninger til eftervisning af, at 
støjgrænserne i vilkår 17 er overholdt.  
Dokumentation for overholdelse af støjvilkår skal ske ved støjmålinger i omgivel-
serne, udført efter Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 og 6/1984 eller kildestyrke-
målinger kombineret med beregning udført efter den nordiske beregningsmetode for 
ekstern industristøj som beskrevet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993. Udgifterne 
til dette afholdes af virksomheden. 

20) Krav til målinger og afrapportering af støj 
Målinger og beregninger skal udføres af et firma/laboratorium, der er akkrediteret til 
støjmålinger eller af en person som er certificeret til at udføre sådanne målinger, jf. 
analysekvalitetsbekendtgørelsen3. 
Målinger og afrapportering skal udføres som angivet i bekendtgørelsens bilag 4. 
Kontrolmålinger skal udføres, når virksomheden er i drift ved maksimal belastning, og 
driftsforholdene skal beskrives i målerapporten. 
Ved beregninger skal rapporten indeholde de nødvendige oplysninger om beregnin-
gernes forudsætninger. Støjkilderne skal beskrives, og deres kildestyrke angives. 
Rapporten sendes til Hedensted Kommune senest 2 måneder efter, at målingerne/be-
regningerne er gennemført. 

21) Ved overskridelse af grænseværdierne i vilkår 17 skal virksomheden lade udarbejde 
en handlingsplan, der beskriver hvordan virksomheden vil reducere støjbidraget så 
grænseværdierne kan overholdes. I handlingsplanen skal der endvidere redegøres for 
tidshorisonten for at gennemføre de støjreducerende tiltag. 

 
3 Bekendtgørelse nr. 2362 af 26. november 2021 om kvalitetskrav til miljømålinger. 
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Øvrige bemærkninger 
Virksomheden har pligt til at give skriftlig meddelelse til tilsynsmyndigheden om drifts-
start senest den dag, hvor virksomheden påbegynder driften, jf. godkendelsesbekendtgø-
relsens § 39. 
 
Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herun-
der med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, som indebærer forøget forure-
ning, før udvidelsen eller ændringen er godkendt. Godkendelsesmyndigheden afgør, om 
en udvidelse eller ændring kræver miljøgodkendelse. 
 
Affald skal bortskaffes i henhold til Hedensted Kommunes regulativ for erhvervsaffald og 
affaldsbekendtgørelsen4. 
 
Alle transportører, indsamlingsvirksomheder og genanvendelsesanlæg som virksomheden 
benytter til bortskaffelse af affald skal være registreret i det nationale affaldsregister. 
 
Det er virksomhedens ansvar, at de indsamlingsvirksomheder og genanvendelsesanlæg, 
som virksomheden har indgået kontrakt med om bortskaffelse/modtagelse af affald, ind-
beretter i affaldsdatasystemet. 

Offentliggørelse 
Afgørelsen offentliggøres den 6. oktober 2022 dels på Digital miljøadministration (DMA) 
dels på kommunens hjemmeside. 

Klagevejledning 
Klagevejledning er vedlagt som bilag 1. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Susanne Juul Sørensen 
Miljøingeniør 
 

 
4 Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald. 

https://affaldsregister.ens.dk/Search.aspx
https://dma.mst.dk/
https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerelser/miljoegodkendelser
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Grundlaget for godkendelsen  

Lovgrundlag 
 Bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksom-

hed  
 Bekendtgørelse nr. 2079 af 15. november 2021 om standardvilkår i godkendelse 

af listevirksomhed 
 Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse 
 Bekendtgørelse nr. 2362 af 26. november 2021 om kvalitetskrav til miljømålinger. 
 Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald 
 Bekendtgørelse nr. 2091 af 12. november 2021 om udpegning og administration 

af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter (Habi-
tatbekendtgørelsen) 

 Bekendtgørelse nr. 1986 af 27. oktober 2021 om lov om naturbeskyttelse 
 Kulturministeriets lovbekendtgørelse nr.358 af 8. april 2014 - museumsloven 
 Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 – Ekstern støj fra virksomheder  
 Miljøstyrelsens vejledning nr. 6/1984 – Måling af ekstern støj fra virksomheder  
 Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993 – Beregning af ekstern støj fra virksomheder 
 Hedensted Kommunes regulativ for erhvervsaffald af 26. juni 2013 
 Kommuneplan 2021 – 2033. 
 Lokalplan 29A 

Sagsakter 
 Ansøgning modtaget den 7. september 2022 
 Supplerende oplysninger modtaget den 27. september 2022 samt oplysninger ind-

hentet på møde med virksomheden den 30 september 2022. 

Ansøger 
Tronier Aktiviteter A/S 
Gram Møllevej 2 
8783 Hornsyld 

Virksomheden 
Tronier Aktiviteter A/S 
Industrivænget 17 
8783 Hornsyld 
 
CVR-nummer: 41546166 

Virksomhedens kontaktperson 
Richard Tronier 
Gram Møllevej 2 
8783 Hornsyld 
 
Mail: richard@tronier-nedbrydning.dk  
Telefon: 28697323 

Ejendommens ejer 
Tronier Aktiviteter A/S 
Gram Møllevej 2,  
8783 Hornsyld 
 

mailto:richard@tronier-nedbrydning.dk


7 

CVR.nr. 41546166.  

Beliggenhed/planforhold 
Ejendommen Industrivænget 17 er placeret i den nordlige del af Hornsyld. Ejendommen 
ligger i byzone i kommuneplanens rammeområde 3.E.09, hvis anvendelse er fastlagt til 
tung industri. Lokalplan 29A gælder endvidere for ejendommen. I lokalplanen er områ-
dets anvendelse fastlagt til erhvervsformål. 
 
Virksomheden er mod syd og øst afgrænset af erhvervsområder, nord for virksomheden 
ligger der et regnvandsbassin samt nogle enkeltliggende boliger.  
Nærmeste enkeltliggende bolig, ligger i landzone mod nord i en afstand på ca. 75 meter. 
Nærmeste sammenhængende boligområde ligger ca. 380 meter mod syd. 
 
I området, hvor virksomheden ligger, er der almindelige drikkevandsinteresser. 
 
Regnvandsbassinet er beskyttet efter § 3 i naturbeskyttelsesloven.  
 
Der er et dige mellem matr. nr. 23a og 3a Hornsyld By, Nebsager. Diget er beskyttet af 
museumsloven5 
 
Projektet er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 11 b: Anlæg til bortskaffelse 
af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1). 
 
Hedensted Kommune har derfor foretaget en screening af, hvorvidt det påtænkte projek-
tet skal gennemgå en miljøvurdering. 
 
I forbindelse med screeningen er forholdet til Natura 2000 områder, beskyttede arter og 
områder også vurderet.  
 
Den 6. oktober 2022 er der truffet afgørelse om, at projektet ikke vil give anledning til 
væsentlig indvirkning på miljøet, og at projektet ikke skal gennemgå en miljøvurdering. 

Vurdering 

Aktiviteterne forventes ikke at være til gene for det beskyttede regnvandsbassin. Der 
stilles dog vilkår om, at der skal være minimum 5 meter mellem bassinets kronekant og 
voldens fod, som er forbeholdt arbejdskørsel til Hedensted Spildevand A/S. 
 
Der er desuden stillet vilkår om, at al jordarbejde skal foretages i en afstand på mindst 2 
meter fra det beskyttede dige, jf. museumsloven.  
 
Hedensted Kommune vurderer, at virksomheden er beliggende i overensstemmelse med 
de planmæssige bestemmelser for området. 

Natura 2000-områder og beskyttede arter på habitatdirektivets bilag IV 
Ifølge § 7 stk. 1 i Habitatbekendtgørelsen skal der, før der træffes afgørelse efter Miljø-
beskyttelseslovens § 33, foretages en vurdering af, om projektet kan påvirke et Natura 
2000-område væsentligt. 
 

 
5 Lovbekendtgørelse nr. 358 af 8. april 2014. 
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Nærmeste Habitatområde er Natura 2000 område nr. 78, Skove langs nordsiden af Vejle 
fjord og fuglebeskyttelsesområde nr. 45 skovområde ved Vejle Fjord, som ligger ca. 7,6 
km syd for ejendommen. 
 
Hedensted Kommune har ikke registreret særligt beskyttede arter, inklusiv bilag IV arter, 
på eller i umiddelbar nærhed af ejendommen. Ejendommen er beliggende indenfor ud-
bredelsesområdet for bilag IV arterne spidssnudet frø, stor vandsalamander, odder, 
markfirben, marsvin, sydflagermus, brunflagermus, dværgflagermus og vandflagermus. 
 
Vurdering 
Det vurderes samlet set, at virksomhedens aktiviteter ikke kan medføre en væsentlig på-
virkning af habitatnaturtyper og arter som udgør udpegningsgrundlag for de Natura 
2000-områder, der potentielt kan påvirkes. Det vurderes desuden, at virksomhedens ak-
tiviteter ikke kan beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige ud-
bredelsesområde for de dyrearter, der er optaget i habitatdirektivets bilag IV, eller øde-
lægge de plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV. 

Miljøteknisk beskrivelse 

Virksomhedens art 

Virksomheden etableres på ejendommen Industrivænget 17 i Hornsyld.  

Virksomheden ønsker at modtage gasbeton, beton og tegl. Der modtages alene affald, 
der hverken er forurenet eller er kategoriseret som farligt affald. 

Affaldet nedknuses på pladsen, inden det efterfølgende afsættes til genanvendelse i an-
dre projekter. 

Anlægsarbejdet forventes at tage ca. 2,5 måned, og påbegyndes så snart de nødvendige 
tilladelser er meddelt. Derefter sættes virksomheden i drift. 

Virksomhedens aktiviteter er omfattet af er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens 
bilag 2 punkt K 206 ”Anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under liste-
punkt 5.3 i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, autoophugning, 
skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding”. 

Vurdering 

Hedensted Kommune meddeler en miljøgodkendelse til virksomhedens aktiviteter i hen-
hold til miljøbeskyttelseslovens § 33. Afgørelsen er baseret på standardvilkår til liste-
punkt K 206. Det vurderes, at virksomheden kan overholde vilkårene.  
 
Desuden skal der meddelelse en afgørelse i henhold til miljøvurderingsloven denne med-
deles særskilt.  

Virksomhedens indretning 

Langs pladsens skel mod vest, nord og øst etableres der jordvolde af den muld, der skra-
bes væk for at etablere pladsen. Voldene forventes at få en højde på ca. 2 meter mod øst 
og vest, og en højde på op til 10 meter mod nord. Voldene anlægges minimum 2 meter 
fra diget og minimum med en afstand på 5 meter til regnvandsbassinet kronekant.  
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Der rømmes 1 meter muldjord af pladsen, som anvendes til voldene, det erstattes af ca. 
30.000 tons betonknus. Der etableres ikke tæt belægning på pladsen. 

Der etableres en elektronisk port, som altid er aflåst. Kunder udstyret med et kundekort, 
kan låse pladsen op og på den måde få adgang til pladsen. Der etableres ligeledes en 
brovægt. 

Der etableres videoovervågning på pladsen. Desuden er pladsen er oplyst ved behov, 
dette styres af censorer på lygtepælene, således at der kun er lys på de dele af pladsen, 
hvor der arbejdes og i den periode det foregår. 

Der indrettes 3 områder/båse, hvor der modtages de 3 affaldsfraktioner. Ligeledes ind-
rettes der 3 områder/båse, hvor de 3 fraktioner er oplagret efter knusning. 

På pladsen er der fast en gummiged, ved behov for kran/grab og andet, medtages dette 
fra virksomhedens hovedkontor på Gram Møllevej. 

I forbindelse med nedknusning lejes der eksternt materiel til dette formål.  

Der etableres vandstik på grunden, således at der kan vandes ved behov. 

Indretningen er vist på principskitse vedlagt i bilag 2. 

Vurdering 

Hedensted Kommune har udarbejdet en miljøgodkendelse som bygger på standardvilkå-
rene for K 206. Det vurderes, at virksomheden kan overholde vilkårene. Da ejendommen 
er beliggende indenfor udbredelsesområdet for flagermus, og disse er særligt følsomme 
overfor hvidt/blåt lys, er der stillet vilkår om at lyset på pladsen skal have et rødligt 
skær. 

Virksomhedens driftstid og til- og frakørselsforhold 

Pladsen er ubemandet, men der vil være mandskab til stede på pladsen i perioden i løbet 
af den daglige arbejdstid kl. 07-17 på hverdage. I perioder kan der være aktivitet på 
pladsen i weekender i tidsrummet kl. 07-17. 

Pladsen er aflåst, men kunder der er udstyret med et kundekort, kan tilgå pladsen døg-
net hele året. Der kan således afleveres byggeaffald på pladsen på alle tider af døgnet. 
Der afsendes en sms til virksomhedens driftsansvarlige, som oftest vil befinde sig på 
virksomhedens kontor på Gram Møllevej, hver gang pladsen tilgås af kunder. Oftest vil 
virksomheden være orienteret forlods, hvis kunder har behov for at aflevere byggeaffald 
på pladsen i weekender, og virksomheden vil på den foranledning tilpasse sin drift. 

Adgangen til pladsen sker via Industrivænget, gennem et erhvervsområde. Området er 
præget af tung trafik, idet der ligger flere transporttunge virksomheder, herunder Kom-
munens Genbrugsstation i nr. 9. 
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Virksomhedens produktion 

Nedenfor ses en oversigt over hvilke affaldsfraktioner virksomheden modtager 

Fraktion Makismalt oplag Årlig Mængde 
Beton 10. 000 ton 36.000 ton 
Tegl 10.000 ton 36.000 ton 
Gasbeton 5.000 ton 6.000 ton 

Affaldsfraktionerne neddeles på virksomheden, inden de efterfølgende kan anvendes i 
andre projekter. Nedenfor ses en oversigt over det maksimale oplag af nedknust materi-
ale. 

Produkt Makismalt oplag Årlig mængde 
Betonknus 10. 000 ton 36.000 ton 
Teglknus 10.000 ton 36.000 ton 
Gasbetonknus 5.000 ton 6.000 ton 

Bedste tilgængelige teknik (BAT) 

Der skal ikke foretages en særskilt BAT-vurdering, da virksomheden er omfattet af stan-
dardvilkårsbekendtgørelsen, jf. godkendelsesbekendtgørelsens § 35. 

Luftforurening 

I tørre perioder kan der være risiko for at det støver på pladsen ved håndtering af dels 
affaldsfraktionerne dels de nedknuste produkter. Der etableres volde mod vest, nord og 
øst, disse vil medvirke til at risikoen for støv i regnvandsbassinet og hos naboerne er 
minimeret. 

Der kan ligeledes. i forbindelse med nedknusning af affaldsfraktionerne gasbeton, beton 
og tegl, dannes støv. Virksomheden oplyser, at de vander materialer og pladsen for at 
sikre, at dette ikke sker. 

Nedknusningsaktiviteterne planlægges, sådan at der er gunstige vejrforhold, dvs. i våde 
perioder. Dels vil det mindske støvfrembringelsen dels vil det reducere behovet for van-
ding af materialerne. 

Vurdering 

Der er stillet vilkår om, at nedknusningsanlægget skal være forsynet med støvforebyg-
gende foranstaltninger som f.eks. et vandings- eller sprinklersystem i henhold til stan-
dardvilkårene. Endvidere er der stillet vilkår om, at virksomheden ikke må give anledning 
til støv i omgivelserne herunder også regnvandsbassinet (§ 3 beskyttet natur). Dette 
gælder også i anlægsfasen. 

Det vurderes, at det vil sikre omgivelserne med påvirkning af støv i en tilstrækkelig grad, 
ligeledes forventes virksomheden, som oplyst, at vande pladsen og materialerne.   

Spildevand 

Der afledes ikke spildevand fra pladsen. Der etableres ikke sanitære faciliteter på plad-
sen. 
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Støj 

Virksomhedens kilder til støjende aktiviteter: 

 Til- og frakørsel med lastbiler 
 Brug af gummiged på virksomheden 
 Brug af kran/grab 
 Aflæsning af affald 
 Afhentning af produkter 
 Håndtering af affaldet 
 Nedknusning af gasbeton, beton og tegl. 

Virksomheden oplyser, at antallet af lastbiler til- og fra virksomheden forventes at have 
at omfang på 10 til 15 lastbiler dagligt i gennemsnit.  

Virksomheden ønsker at nedknuse gasbeton, beton og tegl. Maksimalt 75 dage om året. 
Ideelt set sker dette over 3 gange, men det kan forekomme oftere. Antallet af knusedage 
er sat ud fra, at virksomheden til enhver tid opnår sin maksimale kapacitet for alle frak-
tioner. Det er ikke forventningen, at det sker med det samme. 

Der er tale om en årlig mængde på 36.000 ton af hver fra fraktionerne tegl og beton med 
et maks. oplag på 10.000 ton. Gasbeton knusning vil have et omfang på 6.000 ton årlig.  

Knusningen foretages på hverdage i tidsrummet kl. 7-17.  

Der anvendes en mobilknuser, der anvendes et eksternt firma til knusningen. Der anven-
des den mest støjsvage knuser.  

Anvendelsen af gravemaskinen sker dagligt til håndtering af fraktionerne på pladsen. Ved 
behov medtages kran, grab mm fra virksomhedens plads på Gram Møllevej. 

Vurdering 

Der er etableret volde mod de nærmeste boliger i en højde på op til 10 meter, disse vil 
have en bonusvirkning som støjdæmpning mod naboerne. Der er stillet vilkår om, at 
knusningen anmeldes.  

Hedensted kommune har dog valgt at stille vilkår til overholdelse af grænseværdierne for 
ekstern støj i henhold til miljøstyrelsens vejledende grænseværdier. Der er endvidere 
stillet vilkår om, at det på forlangende skal dokumenteres at grænseværdierne kan over-
holdes.  

Det er Hedensted Kommunes forventning, at grænseværdierne kan overholdes.  

Affald 

Virksomhedens drift frembringer ikke affald.  

Hvis der modtages affald, som ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, sor-
teres det pågældende affald fra og bortskaffes efter gældende regler. 
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Vurdering 

Der er stillet relevante standardvilkår til sikring af, at frasorteringen sker som foreskre-
vet.  

Jord, grund- og overfladevand 

Der modtages alene gasbeton, beton og tegl, som er rent. Det vil sige der modtages ikke 
hverken forurenet eller farligt affald på pladsen. Pladsen er opbygget af knust beton, og 
affaldet placeres derpå 

Der etableres ikke tanke med brændstof på pladsen. 

Vurdering 

Der stilles ikke vilkår til tæt eller fast belægning, da der alene skal modtages og håndte-
res gasbeton, beton og tegl. Det er vores vurdering at virksomhedens aktiviteter ikke ud-
gør en risiko for forurening af jord, grund- eller overfladevand.  

Forslag til vilkår om egenkontrol 

Der er videoovervågning på pladsen, der er placeret overvågning både ved indgangen til 
pladsen og rundt på den. Optagelserne gemmes og personalet på virksomhedens kontor 
på Gram Møllevej holder løbende øje med pladsen via videoovervågningen. Endvidere 
modtager virksomhedens driftsansvarlige en sms hver gang porten låses op med et kun-
dekort, så de er vidende om at der er kunder på pladsen. 

Hver kunde er udstyret med sit eget kundekort, så virksomheden kan følge hvem der 
kommer med hvad og i hvilken mængde, da alle læs køres over brovægten på pladsen. 

Når kunderne kommer med affaldet aflæses det på pladsen i bunker – og det flyttes ef-
terfølgerne af personalet. Inden det skubbes sammen foretages der kontrol af affaldet. 

Vurdering 

Hedensted Kommune vurderer, at virksomheden har etableret de nødvendige foranstalt-
ninger og har indrettet driften, så virksomheden kan varetage den nødvendige modtage-
kontrol. Der er stillet de relevante standardvilkår til modtagekontrol herunder driftsin-
struks samt vilkår til driftsjournal. Det er kommunens vurdering, at virksomheden kan 
overholde vilkårene. 

Bilag 
1. Klagevejledning 

2. Indretningsplan 

Kopimodtagere 
 Danmarks Naturfredningsforening, cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278 
 Friluftsrådet, cvr. 56230718 og p-nr. 1003112789 
 Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Nord, cvr. 37105562, og p-

nr.: 1020864415 
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Bilag 1 Klagevejledning 
 
Der kan klages over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet af  
 

 Ansøgeren 
 Styrelsen for Patientsikkerhed – Tilsyn og Rådgivning Nord 
 Enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen  
 Klageberettigede foreninger og organisationer. 

 
Afgørelsen vil blive offentlig bekendtgjort på Digital Miljøadministration og kommunens 
hjemmeside. Klagefristen er fire uger efter datoen for offentliggørelse. En klage er indgi-
vet, når den er tilgængelig for Hedensted Kommune via Klageportalen. Klagefristen reg-
nes for overholdt, når klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klagepor-
talen senest kl. 23.59 på den dag, hvor klagefristen udløber. 
 
Borgere, virksomheder og organisationer, som ønsker at klage over en afgørelse, skal 
anvende Klageportalen. Klageportalen tilgås via www.borger.dk eller www.virk.dk eller 
direkte på Nævnenes Hus. 
 
Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer skal logge på Klagepor-
talen, findes på www.borger.dk og www.virk.dk samt på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside. På Nævnenes Hus kan klager finde information om, hvordan man klager via 
Klageportalen, bl.a. korte videovejledninger, ”spørgsmål og svar” samt telefonnummer 
og email-adresse til supportfunktionen i Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
 
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder 
efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen. 
 
Det er en betingelse for Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at der 
indbetales et gebyr. Klagegebyret er fastsat til 900 kr. for privatpersoner og 1800 kr. for 
virksomheder og organisationer. Gebyret betales via klageportalen. Vejledning om gebyr-
ordningen kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside.  

Gebyret tilbagebetales, hvis  
 klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
 klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
 klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse 

eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompe-
tence.  

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af 
frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle 
sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret ikke. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 
fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myn-
dighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodnin-
gen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmod-
ning kan imødekommes. 
 
Udnyttelse af tilladelsen inden klagefristens udløb, herunder påbegyndelse af bygge– og 
anlægsarbejder, sker på eget ansvar, og indebærer ingen indskrænkninger i klagemyn-
dighedens ret til at ændre eller ophæve tilladelsen jf. miljøbeskyttelseslovens § 96. 
  

https://dma.mst.dk/
http://www.hedensted.dk/
http://www.hedensted.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
http://www.kpo.naevneneshus.dk/
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Bilag 2 – Indretningsplan 
 


